
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

2 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
SHAMSHAD (ον.) του SADDIQ και της MUKSOOD, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

6 Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 
προσωπικό που υπηρετεί σε ορισμένες υπηρεσίες 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο 
Άγιος Στυλιανός» για το έτος 2020.

7  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Δωδεκα-
νήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το β’ 
εξάμηνο του 2020.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου.

9  «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρ-
βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 
των υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Νέ-
στου Βιστωνίδας – Ισμαρίδας και Θάσου (Φ.Δ.) για 
το έτος 2020».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 32218/4618 
απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 1050/Β’/27.03.2020.

11 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2867/
15-05-2019 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στο (ΦΕΚ 
1994/31-05-2019 (τ. Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3121.7/1392/2020 (1)
   Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 

στη Εξομοιούμενη ζώνη λιμένα Νικιάνας.

  Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας , που κυρώθηκε με την υπ’ 
αρ. 1125/09-03-1978 απόφαση ΥΕΝ (Β’ 459).

2. Την υπ’ αρ. φακέλου: 512.7/2014 και υπ’ αρ. σχε-
δίου: 2966/15-07-2014 διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β’.

3. Το υπ’ αρ. 692/2020/02-06-2020 έγγραφο Διαδημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος.

5. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων εντός του χώρου της εξομοιούμενης ζώνης λιμένα 
Νικιάνας και συγκεκριμένα από την αρχή της πλατείας έως 
τον νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι για λόγους 
ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, λόγω φόρτισης 
της παραλιακής οδού, για αποτροπή κινδύνου πρόκλησης 
ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες της θερινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε 
φύσης οχημάτων από την αρχή της πλατείας έως τον 
νέο κάθετο δρόμο που οδηγεί στο λιμάνι εντός της 
εξομοιούμενης ζώνης λιμένα Νικιάνας από την ημερο-
μηνία δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 30η Σεπτεμβρίου 
2020 ημέρα Τετάρτη και από ώρα 06:30 μ.μ. έως ώρα 
01:00 π.μ., κάθε ημέρας.

3. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο Δή-
μος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να μερι-
μνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα με 
το άρθρο 10 παρ. 2 και 8 του ν. 2696/1999 (Α’ 23-03-1999)
και εν συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για 
το χρονικό διάστημα ισχύος της καθώς και στις λοιπές 
συνδεόμενες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών 
για την παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3195

32537



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32538 Τεύχος B’ 3195/03.08.2020

4. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

5. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Να κοινοποιηθεί για εφαρμογή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 18 Ιουνίου 2020

Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ
Ι

(2)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 687/17/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 10.07.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, 
αφορά λαθρεμπορία 20 πακέτων τσιγάρων, που διαπι-
στώθηκε την 06.09.2014 στο Καματερό Αττικής (σχετ. η 
υπ’ αρ. 3008/14/10-στ’/06-09-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Καματερού), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των εβδομήντα ευρώ και ενενήντα οκτώ λε-
πτών (70,98 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 8,18 
€, Φ.Π.Α. 14,40 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 48,40  € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 33,00 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 15,40 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MUHAMMAD (ον.)
ABID ALI του MALAK ILYAAS και της MAQBOOLAN BIBI, 
γεν. 17-03-1987 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αχαρνών 
Αττικής, οδός Λάιου αρ. 2 και νυν αγνώστου διαμονής, 
κάτοχο του με αρ. 111225 Δελτίο Αιτήσαντος Άσυλο Αλ-
λοδαπού, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη δι-
άταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο 
κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

Η πράξης αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

(3)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 42/19/2020 καταλογιστικής πράξης 
του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 10/07/2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ’ 
του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα”, αφορά 
λαθρεμπορία 226 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε 
την 14/08/2013 στο Π. Φάληρο (σχετ. η υπ’ αρ. 1052/2/68/
15-08-2013 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Παλαιού Φαλήρου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το 
άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των επτακοσίων πενήντα επτά ευρώ και δεκατριών λε-
πτών (757,13 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 79,79 €, 
Φ.Π.Α. 152,57 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 524,77 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 361,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 163,17 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) JUNAID ή ALI AHMED 
(ον.) AHMED ή JUNAID του Basharat Ali και της Razia 
Bibi, γεν. 28-07-1989 ή 27-08-1989 στο Πακιστάν, πρώ-
ην κάτοικο Αγίου Ιωάννη Ρέντη, οδός Αγ. Ιωάννη αρ. 
10 ή 11 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του με 
αρ.  499732/29-12-2015 Υπηρεσιακού Σημειώματος 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών Αττικής, πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού δύο χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα 
ενός ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών (2.271,39 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον 
Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ
Ι

(4)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 692/17/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που εκ-
δόθηκε την 10.07.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 “Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα”, αφορά λαθρεμπορία 878 πακέτων τσιγάρων και 16 
συσκευασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 20.09.2014 
στο Καματερό Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/12-α’/
21-09-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλεί-
ας Καματερού), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 
152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32539Τεύχος B’ 3195/03.08.2020

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τριών χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα τεσ-
σάρων ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών (3.274,79 €), 
εκ των οποίων ποσό 3.115,97 €, ήτοι Εισαγωγικός Δα-
σμός 359,09 €, Φ.Π.Α. 632,12 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 2.124,76 €, αναλογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, 
ενώ ποσό 158,82 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 3,54 €, 
Φ.Π.Α. 29,92 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 125,36 €, 
αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) MUHAMMAD (ον.)ABID 
ALI του MALAK ILYAAS και της MAQBOOLAN BIBI, γεν. 17-
03-1987 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αχαρνών Αττικής, 
οδός Λάιου αρ. 2 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 
με αρ. 111225 Δελτίο Αιτήσαντος Άσυλο Αλλοδαπού, πολ-
λαπλό τέλος ποσού εννέα χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 
τεσσάρων ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (9.824,37 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των δασμών κ.λπ. φόρων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το 
οποίο κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ
Ι

(5)
    Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 

SHAMSHAD (ον.) του SADDIQ και της MUKSOOD, 

για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 590/2017/01-07-2020 MRN 20GRYK
200600001321 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης, ο ALI (επ.) SHAMSHAD 
(ον.) του SADDIQ και της MUKSOOD, γεννηθείς την
03-03-1997 στο Πακιστάν, κάτοχος του υπ’ αρ. 0279134 
Δελτίου Αιτήσαντος Διεθνή Προστασία που εκδόθηκε 
την 24-08-2017 από την Υπηρεσία Ασύλου, κάτοικος 
Θεσσαλονίκης, αγνώστου διαμονής, κηρύχθηκε υπαί-
τιος της παράνομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσ-
σαλονίκη, την 29-08-2017, ποσότητας είκοσι οκτώ (28) 
πακέτων τσιγάρων, ήτοι πεντακοσίων εξήντα (560) τεμα-
χίων λαθραίων τσιγάρων, και δώδεκα (12) συσκευασιών 
καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων, ήτοι εξακοσίων 
(600) γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία κατασχέ-
θηκαν, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή 
Παράβαση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυ-
ασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορί-
στηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλο-
γούν στην ανωτέρω ποσότητα των λαθραίων καπνικών 
που κατασχέθηκαν στο ποσό συνολικά των διακοσίων 
σαράντα ευρώ και εξήντα λεπτών (240,60 €), και επιβλή-

θηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαίτιου της λαθρεμπορίας 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001, που υπόκειται στο ισχύον κατά το χρόνο 
πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. Ο κατα-
λογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 150 παρ. 
4 και 152 παρ. 6 ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις 
ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά 
νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου 
που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενή-
ντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την 
τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επί-
δοσης, καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του 
επόμενου μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με 
τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 31796 (6)
    Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί σε ορισμένες υπηρεσί-

ες του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης 

«Ο Άγιος Στυλιανός» για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετι-
κού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, περί 
καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και γ) των άρθρων 
6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, ορ-
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», καθώς 
και εκείνες του άρθρου 56 του ν. 42857/2014 «Επείγου-
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Α’ 93), δ) την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006
(Β’ 769) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1659), ε) της υπ’ αρ. 48558/03.08.2009 Ειδικής Συλ-
λογικής Σύμβασης Εργασίας για την ρύθμιση των όρων 
και συνθηκών απασχόλησης των εργαζομένων με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32540 Τεύχος B’ 3195/03.08.2020

(Β’ 1632), στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) του άρθρου 8 
παρ. Ι του π.δ. 142/2010 (Α’ 235) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», η) των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (Α’ 47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» και θ) την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών στο υπ’ αρ. Υ.Ο.Δ.Δ. 
250, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 114/30-06-2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσα-
λονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός», αναφορικά με την καθιέρω-
ση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό 
ορισμένων υπηρεσιών του νομικού προσώπου, για το 
έτος 2020, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
και η εξυπηρέτηση των αναγκών των βρεφών και νηπίων 
που φιλοξενούνται στο ίδρυμα, σε συνέχεια και συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 206/11-10-2019 αρχικής απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου για το ωράριο εργασίας των 
υπηρεσιών του νομικού προσώπου (Β’ 4236).

3. Την υπ’ αρ. 2814/24-06-2020 βεβαίωση του Δημοτι-
κού Βρεφοκομείου, αναφορικά με την πρόσθετη δαπάνη 
που προκαλείται από την εφαρμογή της ανωτέρω από-
φασης ύψους 55.145,00 ευρώ στους Κ.Α. : 02.10.6012.1, 
02.10.6022.01 και 02.10.6042.1 του προϋπολογισμού του 
φορέα για το οικονομικό έτος 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας των παρακάτω Υπηρεσιών του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», 
για το έτος 2020, κατά τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 114/
30-06-2020 απόφαση του οικείου Διοικητικού Συμβου-
λίου, ως ακολούθως:

A) Στο Τμήμα Περίθαλψης Βρεφών (Βρεφοκομείο):
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθημερινής απα-

σχόλησης τεσσάρων (4) μονίμων υπαλλήλων κλάδου 
ΤΕ9 - Βρεφονηπιακών, εννέα (9) μόνιμων υπαλλήλων 
κλάδου ΔΕ8 - Βοηθών Βρεφοκόμων, ενός (1) μονίμου 
υπαλλήλου κλάδου ΠΕ10 - Νηπιαγωγών και πέντε (5) 
υπαλλήλων ειδικότητας ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων και τρι-
ών (3) υπαλλήλων ειδικότητας ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
(συνολικά δεκατέσσερις (14) μόνιμοι υπάλληλοι και οχτώ 
(8) υπάλληλοι Ι.Δ.Α.Χ.) σε 24ώρη βάση - λόγω της φύσης 
των παρεχόμενων υπηρεσιών - καθ’ όλη τη διάρκεια της 
εβδομάδας (συμπεριλαμβάνονται Σάββατα, Κυριακές 
και αργίες) καθ όλο το έτος σε τέσσερις βάρδιες των έξι 
ωρών η καθεμία, ως εξής:

1η βάρδια: από 06.00 π.μ. έως 12.00 μ.μ.
2η βάρδια: από 12.00 μ.μ. έως 18.00 μ.μ. και 15.00 μ.μ. 

έως 21.00 μ.μ.
3η βάρδια: από 18.00 μ.μ. έως 24.00 μ.μ.
4η βάρδια: από 24.00 μ.μ. έως 06.00 π.μ.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 206/11-10-2019 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου (Β’ 4236), με θέμα την καθι-
έρωση ειδικότερου ωραρίου εργασίας για το προσωπικό

που υπηρετεί στις υπηρεσίες του Δημοτικού Βρεφο-
κομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» για το έτος 
2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 2556 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Δωδε-

κανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το 

β’ εξάμηνο του 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

3. Την υπ’ αρ. οικ.100393/8204/20-08-2015 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί τοποθέτησης 
υπαλλήλων και ορισμού Προϊσταμένων στις οργανικές 
μονάδες των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. Α εδαφ. 1,2 και 3 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των 
ΝΠΔΔ κ.α.»

5. Την υπ’ αρ. 2/31029 /ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την ανάγκη απασχόλησης έξι (6) υπαλλήλων, Επο-
πτών Δημόσιας Υγείας της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας 
Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός 
ωραρίου υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2020, στον 
ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511α, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32541Τεύχος B’ 3195/03.08.2020

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
έξι (6) υπαλλήλους, ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας Δωδεκανήσου της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου, για το β’ εξάμηνο του έτους 2020 
και το διάστημα από 1/7/2020 έως 31/12/2020 και έως 
20 ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή και νυ-
χτερινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζε-
ται να ανέλθει στο ποσό των τριών χιλιάδων εννιακο-
σίων ογδόντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών του ευρώ 
(3.987,60) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
του οικονομικού έτους 2020 από τον φορέα 072 και τον 
ΚΑΕ 0511α - Δαπάνη αποζημίωσης για υπερωριακή ερ-
γασία.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Δωδ/σου της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 13 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 49817/8672 (8)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινής), για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, 

στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερει-

ακής Ενότητας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων» (A’ 240), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ.1 
του ν. 3986/2011 (Α’ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο της
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονο-

μικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας για τρείς (3) υπαλλήλους που απασχο-
λούνται με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι αυξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές 
υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις, που παρουσι-
άζονται καθ’όλη τη διάρκεια του έτους (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομικού 
έτους 2020, ποσού 1.540,80 € στον ΕΦ 03073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 516-26/
1-7-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. 
47484/8310/7-7-2020 (ΑΔΑ: 62ΠΙ7ΛΕ-4ΗΞ) ανάληψη 
δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής, τριών (3) ατόμων που απασχολούνται με παράλλη-
λα καθήκοντα στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. 
Ζακύνθου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2020.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν είκο-
σι (120). Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες 
ανέρχεται στο ύψος των 1.540,80 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β’ 3492).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 14 Ιουλίου 2020

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 17.576 (9)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, 

των υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα 

Νέστου Βιστωνίδας – Ισμαρίδας και Θάσου (Φ.Δ.) 

για το έτος 2020.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΔΕΛΤΑ ΝΕΣΤΟΥ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ - 
ΙΣΜΑΡΙΔΑΣ ΚΑΙ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A’ 176), όπως αυτό τροποποιήθηκε 
και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32542 Τεύχος B’ 3195/03.08.2020

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ»(Α’ 85).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2742/1999 «Χω-
ροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε 
από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά συντε-
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α’ 197).

4. Τις διατάξεις του ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης 
Προστατευόμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25).

5. Τις διατάξεις του ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός 
περιβαλλοντικής νομοθεσίας» (Α’ 76).

6. Την υπ’ αρ. 18185/20-4-2005 απόφαση του Υφυ-
πουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού λειτουργίας 
υπηρεσιών και προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης 
Δέλτα Νέστου Βιστωνίδας - Ισμαρίδας.» (Β’ 686/2005).

7. Την υπ’ αρ. 5η/2020 Συνεδρίαση του Φ.Δ.
8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

14.784,00 € η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό, για 
το χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-2020 και για το λόγο 
αυτό υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση δαπάνης μισθοδο-
σίας έτους 2020 στον προϋπολογισμό του Φ.Δ.

Α. Εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, των υπαλλήλων 
του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Νέστου Βιστωνίδας - Ισμα-
ρίδας και Θάσου για το χρονικό διάστημα από 1-1-2020 
μέχρι 31-12-2020.

Αναλυτικά οι ώρες ανά τμήμα και γραφείο απασχόλη-
σης, του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Νέστου Βιστωνίδας 
- Ισμαρίδας και Θάσου, για το χρονικό διάστημα μέχρι 
31-12-2020, πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας (καθ’ υπέρβαση) και μέχρι 192 ώρες 
για κάθε υπάλληλο για όλο το έτος είναι:

Διεύθυνση Αριθμός 
Υπαλλήλων

Ώρες 
υπερωρίας

(Ιανουάριος - 
Δεκέμβριος

2020)
Τμήμα Επόπτευσης 
φύλαξης και
εφαρμογών 
διαχείρισης

5 192

Τμήμα Πληροφόρησης
Δημοσιότητας και 
Εκπαίδευσης

5 720

Τμήμα ολοκληρωμένης 
προστασίας 
και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος

5 192

Γραφείο Διοικητικών 
και Οικονομικών 
Υπηρεσιών

2 120

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.224

Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση προκύπτει ως 
αναγκαιότητα για τους παρακάτω λόγους:

i) Πρόγραμμα επόπτευσης φύλαξης της προστατευό-
μενης περιοχής του ΕΠΑΜΑΘ (Τμήμα Επόπτευσης Φύ-
λαξης και Εφαρμογών Διαχείρισης)

Ο Φορέας Διαχείρισης Δέλτα Νέστου - Βιστωνίδας - 
Ισμαρίδας και Θάσου διενεργεί περιπολίες στην προ-
στατευόμενη περιοχή προκειμένου να εντοπίσει και να 
αποτρέψει παράνομες δραστηριότητες. Οι περιπολίες 
χρειάζονται να διενεργούνται και τα Σαββατοκύριακα 
εφόσον έχει παρατηρηθεί ότι μεγάλος αριθμός παρά-
νομων περιστατικών λαμβάνει χώρα Σαββατοκύριακα 
ή αργίες. Επιπρόσθετα, σε ειδικές περιπτώσεις οπότε 
υπάρχουν και ειδικές απαγορεύσεις (απαγορεύσεις αλιεί-
ας κυνηγιού) απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 
και τα Σαββατοκύριακα.

ii) Πρόγραμμα ενημέρωσης ευαισθητοποίησης πολι-
τών (Τμήμα Πληροφόρησης Δημοσιότητας και Εκπαί-
δευσης)

Ο Φορέας διαχείρισης Δέλτα Νέστου - Βιστωνίδας - 
Ισμαρίδας και Θάσου υλοποιεί πρόγραμμα ενημέρω-
σης – ευαισθητοποίησης στο πλαίσιο του οποίου ξεναγεί 
ομάδες επισκεπτών στην προστατευόμενη περιοχή. Οι 
ομάδες αυτές αφορούν μαθητές, ηλικιωμένους, οικο-
τουρίστες κ.λπ. Πολλές φορές οι ομάδες επιθυμούν την 
ξενάγησή τους εκτός εργάσιμων ημερών και δράσεις 
ευαισθητοποίησης πολιτών (ενημερωτικές εκδηλώσεις, 
καθαρισμοί, κ.λπ).

iii) Πρόγραμμα επιστημονικής παρακολούθησης ειδών 
και τύπων οικοτόπων

(Τμήμα ολοκληρωμένης προστασίας και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος)

Ο Φορέας Διαχείρισης Δέλτα Νέστου - Βιστωνίδας - 
Ισμαρίδας και Θάσου διενεργεί πρόγραμμα επιστημο-
νικής παρακολούθησης περιβαλλοντικών παραμέτρων 
στο πλαίσιο εφαρμογής των κοινοτικών οδηγιών 92/43 
και 79/409 και της Εθνικής Στρατηγικής για τη Διατήρηση 
της Βιοποικιλότητας. Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός 
ότι η φύση του προγράμματος απαιτεί: α) συνεχόμενες 
ημέρες παρουσίας στο πεδίο και β) τη διεξαγωγή των 
εργασιών πεδίου ανάλογα με τις επικρατούσες κλιματι-
κές συνθήκες που θα επιτρέπουν την άντληση των κα-
λύτερων δυνατόν αποτελεσμάτων, υπάρχει η ανάγκη 
απασχόλησης και σαββατοκύριακα ή αργίες.

iv) Διοικητική λειτουργία του Φ.Δ.
Ο Φορέας Διαχείρισης Δέλτα Νέστου - Βιστωνίδας - 

Ισμαρίδας και Θάσου και συγκεκριμένα το Γραφείο Δι-
οικητικού και Οικονομικού λειτουργεί έτσι ώστε όλα τα 
Τμήματα του Φ.Δ. να έχουν στη διάθεσή τους ανά πάσα 
ώρα και στιγμή διεκπεραιωμένα τα απαραίτητα διοικη-
τικά έγγραφα για την ολοκλήρωση των εργασιών τους. 
Λόγω της φύσης εργασίας των λοιπών τμημάτων του Φ.Δ. 
όπου είναι αναγκαία η εργασία και τα Σαββατοκύριακα 
και αργίες χρειάζεται η ταυτόχρονή ή παράλληλη υπο-
στηρικτική διοικητική δομή από το γραφείο διοικητικού 
οικονομικού. Έτσι, υπάρχει η ανάγκη απασχόλησης του 
προσωπικού που απασχολείται στο Γραφείο Διοικητικών 
και Οικονομικών του Φ.Δ. και Σαββατοκύριακα ή αργίες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32543Τεύχος B’ 3195/03.08.2020

Β. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πόρτο Λάγος, 8 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΑΪΝΤΑΤΖΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
      Στην υπ’ αρ. 32218/4618 απόφαση του Περιφερειάρ-

χη Ηπείρου που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1050, στη σελίδα 
11106, στην παράγραφο 9 του προοιμίου διορθώνεται 

το εσφαλμένο: «ΚΑΕ 9459.02.000.01»,
στο ορθό: «ΚΑΕ 9459.15.000.01».

  (Από την Περιφέρεια Ηπείρου)

Ι

(11)

    Στην υπ’ αρ. 2867/15-05-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου που δημοσιεύθηκε στο Β’ 
1994: στη σελίδα 22669 στον πίνακα, β. Προσωπικό Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, διορθώνεται το εσφαλ-
μένο «ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ» στο ορθό «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ» 
και το εσφαλμένο «ΚΛΑΔΟΣ» στο ορθό «ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ».

(Από το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32544 Τεύχος B’ 3195/03.08.2020

*02031950308200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-03T17:24:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




